
  
 

 

	 	
																																	
	 	
	 				 		 	

	
	 				 	

	

  

  
 

   

 
 

 
 

  
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

  
 

Il	Direttore 	Generale
 

Decreto	n.		198			
		Anno 2018 

		Prot. 	18475 

VISTI 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;  
- i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per  il personale tecnico amministrativo 

delle Università sottoscritti in data 16 ottobre 2008 e in data 12 marzo 2009; 
- il Decreto Dirigenziale n. 344 (prot. n. 25649) del 26 febbraio 2015, con il quale 

sono state approvate le Linee Guida per la riorganizzazione delle funzioni tecnico-
amministrative di Ateneo, secondo la mappatura dei processi di Ateneo; 

VISTI 
- il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 

categoria EP” del Bilancio unico di previsione per l’anno 2018; 
- le proiezioni del fondo ex art. 90 CCNL per l’anno 2018 che sarà in seguito 

sottoposto alla  certificazione del Collegio dei Revisori dei Conti; 
- il Decreto n. 2179 (prot. n. 189169) del 18 dicembre di rideterminazione, 

limitatamente agli anni 2017 e 2018, delle Retribuzioni di Posizione per il personale 
di categoria EP; 

- il Decreto n. 4 (prot. n. 433) del 2 gennaio 2018 con il quale è stato conferito alla 
dott.ssa Alessandra Girasoli l’incarico di Responsabile Amministrativo del 
Dipartimento di Biologia a decorrere dal 1 gennaio 2018 per la durata di tre anni; 

- il Decreto n. 3 (prot. n. 432) del 2 gennaio 2018 con il quale è stato conferito alla 
dott.ssa Cristina Paolieri, in assegnazione temporanea presso l’Ateneo Fiorentino per 
un anno, l’incarico di Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Ingegneria 
Civile e Ambientale (DICEA) a decorrere dal 1 gennaio 2018 per la durata di un 
anno; 

- la nota prot. n. 123634 con la quale, al fine di intraprendere le necessarie 
collaborazioni, assicurare il passaggio di consegne e le necessarie sinergie finalizzate 
a consolidare il modello dipartimentale anche attraverso la rotazione degli incarichi, 
si dava mandato ai nominativi indicati di seguito di avviare un periodo di stretta 
collaborazione finalizzato a succedere negli incarichi: 

1.	 Stefano Franci, (già RAD del Dipartimento di Architettura) - Responsabile 
del Dipartimento di Storia, Archeologia, geografia, Arte e Spettacolo; 

2.	 Jessica Cruciani Fabozzi, (già Responsabile dell' Unità di Processo 
"Coordinamento delle Funzioni direzionali di Programmazione, 

1 

http:CO.04.01.01.02.03.01
ciagli
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 1364) dal 1 al 16 febbraio 2018

ciagli
Font monospazio

ciagli
Font monospazio

ciagli
Font monospazio



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 

 
 

  

 

 
  

 
 

Organizzazione e Controllo") Responsabile Amministrativo del 
Dipartimento di Architettura; 

- il Decreto n. 6 (prot. n. 558) del 2 gennaio 2018 con il quale si è stabilita al 1° 
febbraio 2018 la decorrenza dei nuovi incarichi; 

DATO ATTO della necessità di conferire e formalizzare alla data del 1 febbraio i nuovi 
incarichi anche secondo il principio della rotazione, nonché considerando le esperienze e le 
attitudini del personale interessato a ricoprire detti ruoli; 

PRESO ATTO degli incarichi di Responsabile amministrativo in scadenza nel corso del 
2018  così come di seguito indicato: 
- Dipartimento Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche "Mario Serio" – Dott.ssa Giusti 
Gianna 1 febbraio 2018, 
- Dipartimento di Dipartimento di Scienze per l'Economia e l'Impresa  – Dott.ssa Napolitano 
Barbara 1 marzo 2018, 
- Dipartimento di Scienze Politiche e  Sociali – Dott.ssa Tamburini Carla 1 marzo 2018, 
- Dipartimento di Scienze della Terra – Dott.ssa Cerullo Maria Valeria 7 giugno 2018, 
- Dipartimento di Scienze e Produzioni Agroalimentari e dell’Ambiente – Dott.ssa Sonnati 
Elisabetta 7 giugno 2018, 
- Dipartimento di Gestione Sistemi Agrari, Alimentari e Forestali – Dott.ssa Nigro Rina 20 
luglio 2018; 

TENUTO CONTO inoltre che la Dott.ssa Anna Maria Danielli Responsabile Amministrativo 
del Dipartimento di Dipartimento di Scienze Giuridiche (DSG) sarà collocata a riposo a 
decorrere dal 20 dicembre 2018; 

TENUTO CONTO che si è conclusa la procedura per la definizione dei Dipartimenti di 
eccellenza dell’Ateneo ai sensi dell’art. 1, c. 314-337, Legge 232/2016; 

CONSIDERATO che tutto ciò costituisce un ulteriore elemento di riflessione 
nell'attribuzione degli incarichi di Rad in ragione anche della rilevanza dei progetti di 
eccellenza selezionati che dovranno essere pertanto supportati dall'azione amministrativa 
della tecnostruttura organizzata dal Responsabile Amministrativo di Dipartimento; 

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra detto prorogare gli incarichi in scadenza nel 
corso dell’anno fino al 31 dicembre 2018 riservandosi di provvedere nel corso dell’anno ad 
un’eventuale ridistribuzione dell’assegnazione degli incarichi nell’ottica di mantenere il 
supporto amministrativo primario ai Dipartimenti di eccellenza valorizzando altresì le 
esperienze e le attitudini del personale coinvolto nelle rotazioni; 

RITENUTO di definire l’avvicendamento nel ruolo di Rad presso il DCMT con successivo 
Decreto di imminente pubblicazione; 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

  

  
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’aggiornamento della rete professionale RAD con 
successivo decreto 

DECRETA 
Per le motivazioni espresse in premessa: 

- di conferire al dott. Stefano Franci con decorrenza dal 1 febbraio 2018 e sino al 31 gennaio 
2021, l’incarico di Responsabile Amministrativo del Dipartimento Storia, Archeologia, 
Geografia, Arti e Spettacolo, e ad interim l’incarico di Responsabile Amministrativo del 
Dipartimento di Lettere e Filosofia con decorrenza dal 1 febbraio 2018 e sino al 31 dicembre  
2018, per l’avvio in parallelo dei due progetti di eccellenza di Area Umanistica; 

- di conferire alla Dott.ssa Sandra Ruggiero con decorrenza dal 1 febbraio 2018 e sino al 31 
gennaio 2021, l’incarico di Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Scienze della 
Formazione e Psicologia; 

- di conferire alla Dott.ssa Agostina Ricotti con decorrenza dal 1 febbraio 2018 e sino al 31 
gennaio 2021, l’incarico di Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Lingue, 
Letterature e Studi Interculturali, e ad interim l’incarico di Responsabile Amministrativo del 
Dipartimento di Scienze della Formazione e Psicologia con decorrenza dal 1 febbraio 2018 
presuntivamente fino al 25 marzo 2018 per supplire all’assenza per malattia della titolare 
Dott.ssa Ruggiero; 

- di conferire al Dott. Francesco Bardazzi con decorrenza dal 1 febbraio 2018 e sino al 31 
gennaio 2021, l’incarico di Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Neuroscienze, 
Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA); 

- di conferire alla Dott.ssa Jessica Cruciani Fabozzi con decorrenza dal 1 febbraio 2018 e 
sino al 31 gennaio 2021, l’incarico di Responsabile Amministrativo del Dipartimento di 
Architettura; 

- di prorogare sino al 31 dicembre 2018 i seguenti incarichi: 
 Dipartimento Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche "Mario Serio" – Dott.ssa 

Giusti Gianna, 
 Dipartimento di Dipartimento di Scienze per l'Economia e l'Impresa – Dott.ssa 

Napolitano Barbara, 
 Dipartimento di Scienze Politiche e  Sociali – Dott.ssa Tamburini Carla, 
 Dipartimento di Scienze della Terra – Dott.ssa Cerullo Maria Valeria, 
 Dipartimento di Scienze e Produzioni Agroalimentari e dell’Ambiente – Dott.ssa 

Sonnati Elisabetta , 
 Dipartimento di Gestione Sistemi Agrari, Alimentari e Forestali – Dott.ssa Nigro 

Rina; 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

	 	

- di riservarsi di provvedere ad un’ulteriore ridistribuzione dell’assegnazione degli incarichi 
nell’ottica di mantenere il supporto amministrativo primario ai Dipartimenti di eccellenza nel 
corso dell’anno 2018 valorizzando altresì le esperienze e le attitudini del personale coinvolto 
nelle rotazioni; 

- di riservarsi di definire l’avvicendamento nel ruolo di Rad presso il Dipartimento di 
Chirurgia e Medicina Traslazionale (DCMT) con successivo Decreto di imminente 
pubblicazione; 

- di procedere all’aggiornamento della rete professionale RAD con successivo 
provvedimento;  

Il costo graverà sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale 
inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione per l’anno 2018. 

Firenze, 1 febbraio	 2018	 
F.to 	Il	Direttore	Generale	
Dott.ssa	Beatrice	Sassi	 

http:CO.04.01.01.02.03.01



